מסיבה זו נקבע זה מכבר, כי "בית-המשפט לא יתערב בפעולותיו של פרופסור באוניברסיטה, אפילו היא בבעלות המדינה, כאשר הוא מפרסם את מאמריו, אפילו לא ינעמו לשלטון" (בג"צ 291/74 בֵּילֵט נ' הַרְבַּ שְׁלֹמָה גוֹרֵן, פ"ד כט(1) 98, 102).

7. מסיבה זו ראה אף המחוקק לנכון לרומם ולהדגיש את מעמדו של החופש האקדמי בחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958, וקבע חיץ בין סמכויותיה המנהליות של המדינה בכל הנוגע לניהול מערך ההשכלה הגבוהה בישראל, לבין המעורבות בתכניה ובשיח המתנהל בין כתליה. חיץ זה מהווה גם את קו הגבול, שמעבר לו אין מוסד להשכלה גבוהה רשאי להתערב בעבודתם ובהתבטאויותיהם של המרצים והמרצות שבשורותיה.